infangenetheof et cum omnibus consuetudinibus et libertatibus et quie-

tudimbus sicut unquam aliquis comes melius et hoiioral)ilius et quietius

et libcrius et plcnarius tenet aliquod tenementum vel dominium de me
in Angba vel unquam temiit de aliquo antccessore meo. Testibus Thco-

baldo Archiepiscopo Cantuaricnsi, Roberto Episcopo Londoniensi, Alex-

andre episcopo Lincolniensi, Bernardo ci)iscopo Sancti Davidis, Nigello

episcopo Eliensi, David rege Scotorum, Roberto coinitc Glocestrie, Regi-

naldo Comite (Jurnul)iej Roberto Reginaldi filio, Brientio filio couiitis,
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Vmfrido de Bohun, Alexandre de Buch[an], Johanne filio Gislcbcrti

niarescallo, Pagano dc Claris Vallibus, Roberto de Curceo, lladulfo I'agan-

ello, Willelrao de Doura, Elia Giffard, Walkerio Maninot, Ernulf de

Hesding, Gisleberto de Lasceio. Apud Oxinfordiam." (Kymer's Fmlera,

Clarke and Holbroke ed., vol. 1, p. 14. "Ex Grig. Cart. Antiq. 13ibl.

Cotton., A.D. 1141, an. 6 Steph. R.")

9. Confirmation of a gift of a cliapcl by Baldwin, Earl of

Devon, to St. Martin's at Paris.

" M. Imperatrix Henrici . regis filia . et Anglorum domina . Archiepisco-

pis . Episcopis . Abbatibus . coniitibus . Baronibus . Justiciariis. Vicecomi-

tibus. Ministris. ct oninibns fidelibus suis Francis et Anglis totius Anglie

salutem. Sciatis me concessisse deo et Sancto Martino apud Paris', et

monachis ibidem deo sei'vientibus, illam donationem quam Baldewinus,

comes Dcvonie, eis fecit de capella sancti Jacobi, ct de terra et de omni-

bus illis rebus qua) ad eandem capullam adjacent et pertinent. Quare
volo et firmitor precipio qnod bene, et in pace et libere et quiete, de

omnibus consuetudiniluis et quietudinibus capellam predictam, cum
omnibus quo3 ad eandem capellam pei-tinent et adjacent, teneaut, ne super

hoc aliquis inde injuriam vol contumeliam aliquo modo faciat. Testibus

.

Milone comite Herefordie . et Brientio filio coniitis . et Roberto de Cure',

dapifero . et Roberto de Oilli . et Johanne de Saucto Johanne . et Roberto

filio Martini. Apud Oxon'." (" Ex autographo in cartophylaceo coUegii

regalis Cantabi*." Dugd., v, 106.)

10. Grant of the church of Cuniba to the Abbey of Eyus-
hani.

" Matildis Imperatrix, regis Henrici filia, et Anglorum domina, ' omni-
bus sanctte ecclesiie fidelibus'^ ' tani Francis quam Anglis'- salutem. Scia-

tis me ' dedisse et'- concessisse pi"o anima regis Henrici patris mei . et pro

mea . et filioriim meorum salute, monasterio ' et Conventui Sancte Marie '^

de Egnesham ecclesiam de Cumba ' cum omnibus que ad cam pertinent.

Quare volo et firmiter precipio ut idem Conventus Egneshamie prefatam
ecclesiam de Cumba bene et in pace libere et quiete et honorifice in pcr-

petuam elemosinam teneant cum omnibus rebus et consuetudinibus ei-

dcm ccclcsie pertinentibus'.- Testibus . Roberto fratre meo comite Gloe-

cestrie . Johanne de Sancto Johanne . Roberto de Dili. Gaufredo Luvcl.

Apud Oxeneford." (From the Register of Eynsham Abbey, library of

the Dean and Chapter of Christ Church, Oxford ; and Vespasian, B. xv,

f. 7b; Dugd., iii, I'O.)

11. Grant of the church of Stantune to the Abbey of

Eeading.

" M[athildis] imperatrix, Henrici regis filia, A[lexandro] episcopo
lincoln', et omnibus l)aronibus de oxenfordescire sahitem. Sciatis me
dedisse et concessisse ecclesiam de stantune cum omnibus rebus ei perti-

nentibus in decimis ct terris et omnibus aUis rebus ecclesiiu sancta)

Marie de rading' et monachis ibidem deo servientibus in elemosinam
sicut cam A[alis] regiua uxor patris mei ct W[illehnus dc Albini] \ix

' Claudius, A, viii, f. iijo. ^ ii^.], OJS, f. ^^)
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ejus eis dederuut et per cartas suas confirmaverunt et volo et precipio ut
earn bene et in pace teneant sicut melius alias suas res tenent. His tes-

tibus B[eruardo] episcopo de Sancto david et R[obertoj comite de gloces-
tria et Hunfrido de buun dapifero. Apud Rading'."

Endorsed:—" Mathill' imperatricis de ecclesia de Stant' et omnibus ad
eadem ecclesiam pertineutibus." (British Museum, additional charter,

19578.)

12. Grant of a prebend of sixty shillings to the canons
of Osney.

" Matildis imperatrix Henrici regis filia et Anglorum domina, archie-

piscopis, episcopis, abbatibus, comitibus, baronibus, justiciariis, viceco-

mitibus, ministris, et omnibus fidelibus suis Francis et Anglis totius An-
glijE salutem. Sciatis me dedisse in perpetuam elemosinam canonicis de
Osneia prebendam illam de Ixs. quam Feverell Presbiter tenuit et habuit.

Quae est in hiis iij maneriis, scilicet in Bensinton xxiiijs., et in Beinton
xxiiijs., et in Heddon xij.s., Vnde volo et firmiter precipio quod prefatam
prebendam teneant bene et in pace et libere et honorifice, sicut unquani
eam aliquis melius vel honorabilius tenuit. Testibus A[lexandro] epis-

copo Lincolniensi, et W[illelmo('?)] episcopo Londoniensi^ et Cancellario,

et E[ad\vardo] abbate de Reading', et Roberto de Oilli, et Fulcone de
Oilli. apud Oxeneford." (Cartse antiquaa in Turre Loud., E. 9. and AIS.

Harl. 84, folio 61b.)

13. Grant of a hermitage at Kanoc (Cannock) to the

brethren of Radmore.

" Matilda imperatrix, Henrici regis filia, et Anglorum domina, archie-

piscopis, episcopis, abbatibus, comitibus, baronibus, justiciariis, vice-

comitibus, ministris, et omnibus fidelibus suis Francis et Anglis salu-

tem. Sciatis me dedisse et coucessisse Deo et Sancte Marie de Rademora,
et fratribus ibidem deo servientibus, in perpetuam elemosinam, pi*o

statu regni et pro anima patris mei regis Henrici et pi'o anima matris
meiB et antecessorum meorum, et pro salute viri mei, et mea, et libero-

rum nostrorum. locum Heremi sua (sic) in foresta de kanoc et totam
landam de Melesho ad culturam fratrum et pasturam animalium sine

uimia exartatione nemoris ; Testibus, Herberto clerico, et Vnfrido de
Buhun, et Patricio de Sarum conestabulario, et Radulfo Pagano, et Ro-
berto de Dunstauvilla. Apud Divisas." (Ex Registro de Stoneley [Pri-

ory in CO. Warw.] penes Thomam Leigh de Stoneley, mil . et bar. 1640."

Dugd. V, 446.)

14. Foundation charter of Bordesley Abbey.

" M. Imperatrix Henrici regis filia et Anglorum domina. Archiepis-

copis . Episcopis . Abbatibus . Comitibus . Baronibus . Justiciariis . Vice-

comitibus ct ouuiibus fidelibus Anglia3 et Normanniiu Tarn prescntibus

' The see of London was vacant from 1134 to 1141, but administered during

some portion of that interval by Henry of Blois, Bishop of Winchester. This
" W.", who is called Bishop of London and Chancellor, may, perhaps, be Wil-

bam Fitz-Gilbert, who is placed in the list of Lords High Chancellor for 1142.

Hardy docs not give any notice of this curious text in his edition of Le Neve's
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quam futuris . salntcm. Notum sit nol)is me pro dei amorc et pro aiiinia

Honrici regis j)atris nici ct M. rcgintc uiatris nictc et jjarentum et ante-

cessorum nicorinn . et pro salute G. coniitis Aiule;^avice (.louiini mei . et

mea . et H[enrici] heredis nici et aliorum filionun meonim . et pro pace

ct stabilitate regiii Aiiulia3 fundasse abbatiam qiiandatn cpiod dicitur

Bordesleia . de ordine Cistcrciensi . in hoiiore beatissima) virginis !Mariae

regina) Celorum. Huic autem abbatiae dedi et concessi et confirniavi

Totam terrain Bordcslcije . ct Tetieshale . et Ludcsliale . et C'obesleia? . et

holesweiw . preter terrain ])arcarii . et totum doniiiiicatum Budifordiae .

et Northunife . in bosco ct piano . in pratis ct pasturis . iu aquis ct molen-
dinis . et in omnibus aliis pcrtinentiis. Pra)terea jus advocationis et

dominationis ecclesia) de Terdebiga cum virgata terrae . in cadem villa .

et quibusdam sartis . prope divisam terrae ejusdcm abbatiae . et novum
j)uteum de Wicb . de proprio labore suo . et omnia aisiamenta sua . in

foresta de feceaham . cum omni libcrtate pasnagij et pasturje . et mate-
rierum ad edificia construenda . et aliarum rcrum usui nccessarium . et

unam Piscariam apud Herneleiam . cum terram qna^ ad cam pertinet.

Hec autem omnia libere et quietc in bene ct in pace ab omni servicio et

exactione et consuetudine secular! inperpetuum permansura. concedo et

sigilli inei impressione confirmo. Testibus Roberto comite Gloecestriae .

et Gualeranno comite Mellenti . et Milone comite Herefordiae . et Will-

elmo de Poutearch' Camerario . et Willelmo de Belloc'. et Willelmo dif-

fublato . et Gaufrido de Waltervilla . et Goscelmo de Baillol . et Koberto
de frumoviir. Apud divisas."

A fine and perfect seal of the empress, as engraved, in hard red wax,

is appended by a deerskin thong, and enclosed in a bag or cover of purple

and yellow damask.
(From the original charter now in the possession of William AVillcs,

Esq., of 35, St. James' Place, and Goodrest, Beading. From a note in

Dugd. Mon. Angl., v, 409, it appears that the author of the Monasticon
prints this charter " ex ipso autographo penes Glcmentciu Throgmorton
de Haseley, in com. Warw., Militem, a.d. 1630." See also Pat. Rot.,

11 R. II, p. 2, ra. 24.)

15. Grant of various possessions to Bordesley Abbey.

" i\Iatildis Imperatrix . Henrici . regis filia. Archiepiscopis . episcopis.

Abbatibus . Comitibus . Baronibus . Justiciariis . Vicecomitibus . et omni-
bus fidclibus Anglie . et Normannie . tam presentibus quam futuris .

salutem ' Sciatis me dedisse et imperpetuam elemosinam confirmasse

deo et Sancte Marie et abbatie mee de Bordesleia totam terram Bordes-

Icie . ct Teneshal . et in Terdebigg' . Stapeltune . et Ludeshale . et Co-

beslee . et apud Wichenesfort. xl. acras cum sede nuius molendini quod
solcbat redderc. iij. solidos . et jus advocationis et dominationis ecclcsie

ejusdcm Tcrdcbig' cum virgata terre que erat de doininio. et totum do-

minium Budefordie . et Nottunie cum terra forestarii . et Bedellii que
solebat redderc . iiij. solidos ; et totam terram Holoweie prctcr terram
parcarii . et apud fechcham terrain ubi porcaria sita est . cum dimidia

virgata terre. et in foresta ejusdcm fechcham . omnia aisiamenta sua ad
qnecunque sibi fuerint neccssaria . et novum jiutcum de Wich de proprio

labore. Hec autem omnia dedi prefatc abbatie Sancte Marie virginis

cum omnibus pcrtinentiis suis in bosco et in piano et aquis . et molen-
dinis . pratis . et pasturis . libere . et quicte absque omni consuetudine
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seculari et exactione. et preter hec in sabriua unam piscariam apud ern-

eleiam cum terra que ad earn pertiuet. Hoc vero feci pro auiiua patris

mei Henrici regis et Matildis Regine matris mee et antecessorum meo-

runi . et pi"o salute domini mei Gaufredi Comitis Audegavorum . et mea .

et Henrici heredis mei et aliorum filiorum meorum . et pro pace et stabi-

litate tocius regni Anglie . Testibns . "Willelmo cnmino . et Roberto comite

Gloecestrie . et Gualeranno comite Meldent' . et Willelmo de pontearch' . et

Willelmo de Bellocampo . et Milone comite Herefordie . et Willelmo de

feblato . et Ganfredo de Waltervilla . et Jocelino de Baillol . et Willelmo

de pino . et Roberto de freniovilla . et Johanne de Lunda. et Radulfo de

Manlevilla. Apud di visas." (British Museum, additional charter,

20420.)

16. Grant of Blewbeny.co. Berks., to the abbey of Reading.

"Mathildis Imperatrix . Henrici Regis Filia et Anglorum domina.

archiepiscopis . episcopis . abbatibus . comitibus . baronibns . justiciariis .

vicecomitibus . prepositis . ministris . et omnibus fidelibus suis francis et

anglis totius Anglie f salutem. Sciatis me pro anima Henrici Regis patris

mei . et Mathildis Regine Matris mee et antecessorum meorum in per-

petuam elemosinam . et pro amore et legali servicio Bi'ien' filli comitis

quod miclii fecit f dedisse et concessisse deo et Sancte Mai'ie et Monachis

Rading'f Bleberiam . ita bene . et in pace . et libere . et quiete et honoritice

et plenarie tenendam . cum soca . et saca. et Toll et theam . et Infange-

netheof.et cum omnibus aliis consuetudinibus et libertatibusf sicut

Henricus Rex pater mens . eam melius et liberius . et quietius et plena-

rius i habuit et tenuit . Testibns Roberto Comite Gloecestrie . et Regi-

naldo Comite Cornubie . et Rogero Comite Hereford' . et Vnfrido de

Buhun i dapifero . et Willelmo filio Alani . et Joscio de dinan . et Walke-

lino maminot . et Willelmo Paganello . et Willelmo [filio] hamonis . Hu-
gone filio Ricardi . et Riulfo de Sessun f Apud Divisas."

Endorsed :
" Matillidis imperatricis de bliebiria." (British Museum :

additional charter 19577.)

17. A duplicate of the previous deed, with a few v^ariants.

*' M. Imperatrix Henrici . Regis filia . et anglorum domina . archiepis-

copis . episcopis . abbatibus . comitibus . baronibns . justiciariis . vicecom-

itibus . prepositis . ministris et omnibus fidelibus suis Francis et Anglis

totius Anglie f salutem. Sciatis me pro anima Henrici Regis patris mei

.

et . M. Regine matris mee . et antecessorum meorum in perpetuam ele-

mosinam . et pro amore . et legali Servicio Bri filii Comitis . quod mihi

fecit . dedisse . et concessisse Deo . et Sancte Marie et Monachis Rading'

Bleberiam . ita bene . et in pace . et libere . et quiete . et honorifice . et

plenarie tenendam cum Soca . et Saca . et Toll . et Team . et Infangene-

thef . et cum omnibus aliis Consuetudinibus . et libertatibus t' sicut . Hen-

ricus . rex pater mens eam melius . et liberius . et quietius et plenarius

habuit . et tenuit . testibns . Roberto comite Gloecestrie . et Reginaldo

Comite Cornubie . et Rogero Comite Herefordie . et Vnfrido de Buhun
Dapifero . et Willelmo filio Alani . et Josco de Dinan . et Walkelino Ma-
minot . et Willelmo Paganell' . et Willelmo filio Hamonis . Hugone filio

Ricardi . et Riulfo de Sessun. Apud Divisas."

Endorsed :
" M. imperatricis de bleberia." (British Museum, additional

charter 19579.)
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18. Grant to Milo, Earl of Hereford, of the Castle and

Honour of Aljergavcnny.

" M. Imperatrix . Henrici . Regis filia.et angloruni domina . Archie-

piscopis . cpiscopis . abbatibus . comitibiis . barunibus . justiciariis . vice-

comitibus . iiiinistris . ct omnibus fidelibus suis . Francis et Anglis et

AA'alensibvis totius anglia et Walie f saluteni. Sciatis me per requisicio-

neni Brienni . filii Comitis . et Matildis de Walcngeford' vxoris sue f con-

ccssisse Miloui Comiti Herefordie . et Heredibus suis Castellum de Aber-

gevencio3 . ct totum houorem qui ad illud ])ertiuet . cum omnibus rebus

ei pertinentibus ad tenendum de Brienno . filio . Comitis. et Matilde ux-

ore sua . et dc heredibus suis . in faeuda . et Hereditate . per servicium .

iij . Milituni . testibus . Willelmo Cancellario. et Reginaldo Comite Cor-

nubia3 . et lialdewino Comite Deuonioe . et Radulfo Paganell' et Stephano

de Mannaviir . et Roberto filio Martini . et Roberto Corbet'. Apud Ox-

inford." (Record Office, Duchy of Lancaster.)

19. Confirmation of a grant by William de Berchele, to

Tyntern Abbey, of Kingswood, co. Wilts.

" Matildis impei'atrix, Henrici regis filia, omnibus sanctoe matris

ecclesie filiis, tam clericis quam laicis, suae subjectionis salutem. Volo
vos non ignorare me concessisse, et carta mea confirmasse, illud caritatis

douum, quod pro patris mei regis Henrici anime redemptione, et prede-

cessorum suorum remedio, Willelmus de Berchele contulit abbatie de

Tyntcrna '. scilicet totam Kingswode, et quicquid deinceps ipsius abbatiae

cristicolis de suo collaturus est. Precipiendo etiam addendo, no super

hoc alterius quicquam injui-ite sen iuquietudinis eis vel alicui de suis

inde fiat. Hie inter fuere obtestantes, etc." ("Ex Registro Abbatife

de Kingswode, penes Joh. Smith de Nibley, co. Glouc. 1651." Dugd.
Mon. Angl. v, 426.)

The names of the witnesses are omitted.

20. " Mathilde, imperatrice, fille du I'oi d'Angleterre, declare, par une
charte sans date, a Richard, vicomte, et a ses fideles d'Argentan qu'elle

a donne a Robert ' Loricario suo mansuram terrce quce est in vico Cad-
umensi'franche de toutes coutumcs, et ' ab excubibus (sic) atque vigiliis'.

(.^ette charte fut faite a Argentan, en presence de Reginald, son frere
;

de Guy de Sableuil et de Alexandre de Bohun." (Sceau brise.) (From
" Extrait dcs Chartes...qui se trouvent dans les Archives du Calvados"
Par Lcchaude D'Anisy, 8vo, 1834, vol. i, p. .388.)

21. "Charte de I'impcratrice Mathilde, fille de Henri, roi d'Angleterre,

par laquelle cette princesse donne a I'abbaye de Saint-Audro-de-Gouftcrn,

pour le salut de snn ame ainsi que pour celui de son pere Henri, roi ; de

Godefro}', comte d'Anjou ; de Henri, due de Normandie, son fils, et de
tons ses autres enfans, quarante-six sols six deniei's monnaie romaine,

que les religicux deladite abbaye etaient tenus de lui payer tons les aus

en son dornaine d'Argentan, a cause de leur terre de la Graverie, paroisse

de Montgaron. Cette charte sans date est scellee de son sccau en cire

rouge, attache cu lacs de soie verte. Elle est attcstoe par Hubert des

Vallees ; Guillaume Hclwin ; Hubert, clerc ; Hugues, mcdeciu ; ct Ro-
ger son chapelain." (Ibid., p. 408.)

1875 50
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22. Grant of the monastery of St. Frideswide, Oxford, to

tlie canons of the same.
" Mathildis Imperatrix, regis Henrici filia et Anglorum Domina, arcli-

iepiscopis, episcopis, abbatilms, comitibus, et baronibus, justiciariis,

vicecomitibns, et omnibus fidelibus suis Francis et Anglis salutem. Sci-

atis me dedisse et concessisse deo et ecclesiiB sanctoe Fritheswitlite Ox-
eneford, et canonicis regnlaribus ibidem deo servientibus, pro salute

anima3 mere et pro anima regis Henrici patris mei, et pro animabus om-
nium antecessoram meorum, mon;isterium sanctoe Fritheswithas cum ter-

ritoriis sibi adjacentibus et clausuris locorum et grangiarum cum ca-

pellis de Hedyngdon et Merston, Elsefeld et Beneseye de quibus nulla
redditur consuetude episcopis archidiaconis nee eorum ministris : etc.

" Quare volo, etc.

" Testibus Theobaldo cancellario archiepiscopo, R. Londoniensi epis-

copo, Roberto comite Glocestrife, R. de Oilli, apud Oxeneford. (Dugd.
Mod. Angl., ii, 145.)

23. Grant of the church of Acleia with the chapels of

Borstalle and Edigrave to the canons of St. Frideswide at

Oxford.
" M. Imperatrix, Henrici Regis filia, et Anglorum domina episcopo

Lincolniensi . et omnibus fidelibus suis, Francis et Anglis f salutem.

Sciatis me dedisse et concessisse ecclesiae sanctse Fridiswidae Oxoniae, et

canonicis ibidem deo servientibus, ecclesiam de Acleia cum capellis et

omnibus rebus ad easdem pertinentibus, scilicet capellam de Borstalle

et de Edigi'ave pro anima pati'is mei et matris mese et omnium prede-

cessorum meorum, et pro salute mea et filiorum meorum, et stabilitate

regni mei. Quare volo, etc. (Dugd., Mon. Angl., ii, 146. "Ex Registro

in Bibliotheca Collegii Corporis Christi Oxon., p. 305.")

24. Extract from an " Inspeximiis" of Henry V, of a

charter of Mathildis to the abbey of Noa, or La None, in

Normandy.

"M. imperatrix, Henrici regis filia, archiepiscopo Rothomagensi, epis-

copis, abbatibus, baronibus, justiciariis, et omnibus suis fidelibus de
terra Normannia salutem. Sciatis quod ego teiTam quandam xl libris

emi, quam deo et ecclesifB S. Marie de Noa, et mouachis ibidem deo ser-

vientibus, ad construendum ejusdem loci cenobium, pro salutfe animoe

meoe, et animarum patris et matris mefe, et Gaufridi, comitis Andega-
vensis, et filiorum meorum Gaufridi et Willelmi, in perpetuam donavi

elemosinam ; terram autem illam totam, videlicet, quae est inter viam
molendini de Chatmel, et propriam terram predictorum monachorum, ct

inter superiorem viam Ebroicensem et aquam Tthum emi a Mauricio de
Bonaville et Roberto Sacerdote et fratribus ejus Rocelino et Rogcro, et a

Thoma milite, et a Giraldo de Hopelande, et Roberto nepote suo, Will-

elmo fratre Thomae, et ab Eurardo de Cbattmcl et filiis ejus ; Roberto
comite Mellenti, et Richerio de Aquila, dominis ejusdem terrai, con-

cedentibus, etc." (From Dugdale, Mon. Angl., vi, 1098, and Pat. Rot.
NormanniiB, 7 Hen. V, p. 2, No. 20.)

25. Foundation of tlie aT)bey of Cherbourg or "Notre
Dame du Voeu", in Normandy.
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" Henricus Dei Gratia Rex Anglioo ct Dux Normannicc ct Aquitanniae

et comes Andcgavise archicpiscopis, etc., salutera. Sciatis me ct domi-

nam matrcm meam M. imperatricem Jlenrici regis filiam fundasse

abbatiam sancta? ^iaria) do voto, etc. Testibus . K. Archiepiscopo

Rothomagensi . A. Lcxoviensi episcopo . E. Ebzoiccnsi episcopo . comite

Willclrao de IMandevilla. A. comite Ebroiccnsi . Nicliolao de Stotevilla.

Hugone de Longo campo . Rcginaldo de Comlenai . Reginaldo de l-'avilli

.

Roberto de Stotevill . apud Rothomagura." (Neustria Pia, 853, So-i

;

Dugd. Mon. Angl., vi, 1110; Pat. Rot. Normamiioe, 7 Hen. V, p. 2, No.

38, per luspeximus 8 Hen. V, No. 3.)

26. Foundation charter of the abbey of Cherbourg, "Notre
Dame du Yoeu".

" Mathildis imperatrix, Henrici regis filia, archiepiscopis, episcopis,

abbatibus, comitil3us, justiciariis, boronibus, vicecomitibus, ministris et

omnibus fidelibus suis, Anglis et Normannis, tarn presentibus quani

futuris, sahitem ; sciatis me et Henricum regetu filiuui meum fundasse

abbatiam Sancte Marije de Voto de Ordine Cistertiensi, etc.

" Testibus : Hugone archiepiscopo Rothomagensi, PhiHppo Baiocensi,

Arnulpho Lexoviensi, Rotrodo El)roicensi episcopis, Guillehno Comite
Mellenti, Galtero Comite Gifiardo, Roberto de Novo Burgo, Godone de
Vals, Guillehno de Herlovino ; apud Rothomagum." (Neustria Pia,

pp. 852, 853.)

27. Grant of common at Hedinton to the monastery of

St. Frideswide, Oxford.

"M, imperatrix, Henrici regis filia, et Anglorum domina, R. de Oilli,

et vicecomitibus, et prepositis, et Henrico de Sancto Petro, et omnibus
civibus de Oxeneford salutem. Sciatis me dedisse et concessisse, pi'o

salute animaj meje et pro anima regis Henrici patris mei, in perpetuam
elemosinam, Deo et ecclesise Sanctse Fritheswithje Oxeneford et canonicis

regularibus imperpetuum ibidem Deo servientibus, communiam ad omnia
pecora et averia sua in manerio de Hedinton, ita scilicet ut pascent om-
nia pecora et averia sua libere et quiete in omnibus locis per totum
manerium de Hedinton ubi dominica ejusdeni raanerii pecora et averia

pascuntur tam infra forestam de Stawode et Scothore quam exti'a, et

liberuru introitum et exitum cum eis ad voluntatem ipsorum canonico-

rura sine impedimento et contradictione imperpetuum. Concessi etiam

et coufirmavi prajdictis canonicis in liberam et perpetuam elemosinam
totam illam terram quam Alanus de Rosmongere tenuit in parochia

beatce ^Maria? Magdalena;, et omnes alias terras quas predicti canonici

habcnt infra hundredum, extra jwrtam borealem Oxeneford, reddendo in

annuatim redditum de eisdem debitum pro omni exactione et servitio

scculari imperpetuum. Testibus R. Episcopo London', et W. Cancellario.

Apud Oxeneford. (Dugd., Mon. Angl., ii, 1-16, col. 1. Pat. 5 Hen. V,
m. 3, per luspeximus.)

28. Grant of various holdings in Wiltshire to Stanley

Abbey.

"Matildis imperatrix, Henrici regis filia, et Henricus ejus filius dux
Normannie,^ archiepiscopis. episcopis . abbatibus . comitibus, baronibus,

' Ileury (afterwards Henry II of Englaud) did not succeed to tlie duchy of
Normandy until a.b. 1149. This charter must, therefore, be ascribed to a date
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justiciariis, vicecomitibus, ministris, et omnibus fidelibus suis Francis et

Anglis totius Angliaa salutem. Sciatis nos dedisse et concessisse Deo et

Sanctae Marise de Drogonis Fonte, et fratribus ibidem Deo servientibus,

pro aninia regis Heurici, patris nostri, necnon pro statu regni Augliae,

et pro salute nosti'a in perpetuam elemosinam, pratum forests de Chep-

peham ad pasturara et fenum faciendum, et viginti solidatas terrte qus9

est juxta pontem de Lacoc qufe pertinet ad foeudum de Ruda. quamdiu
Ruda erit in manu nostra . et prgeter hoc concedimus fiiialiter predicto

loco tres denarios in die de firma nostra de Cheppeham, quamdiu locus

ille gente religiosa inhabitabitur. Testibus . Willelmo Cancellario, et

Herberto Capellano, et Alexandro de Buhun, et Richardo de Haia, et

Hugone de Doura, et Walkelino Meminot, et Huberto de Vallibus, et

Manessers Biset, et Willelmo filio Hamonis, et Warino filio Geraldi,

et Willelmo de Ansgervilla, Apud Rothomagum." (Charter in the pos-

session of Edw, Bayntun, Esq., j)rinted in the Parochial History of Brem-
hill, by the Rev. W. L. Bowles. London, 1828, p. 96.)

29. Grant of various possessions and offices to Humphrey
de Bohun.

" M. Imperatrix . Henrici . Regis filia . et Anglorum domina . Et Hen-
ricus . iilius Comes Andegavie . Archiepiscopis . Episcopis . Abbatibus .

Comitibus . Baronibus . Justiciis . Vicecomitibus . Ministris . et omnibus
fidelibus suis fi'ancis et Anglis totius Anglie f salutem . Sciatis nos reddi-

disse et concessise Vnfrido de Buhun totam tei'ram suam unde fuit tenens

die qua Rex , Henricus . fuit vivus et mortuus . Et Dapiferatum suum iu

Anglia et Normannia sine hoc quod non ponatur inde iu placitum sicut

melius tenuit tempore . Henrici . Regis . Et preter hoc dedimus ei . et con-

cessimus pro servicio suo Melchesham . cum appendiciis suis . et Burgum
Malmesberie sine fortitudine facienda ibidem . et Boezam que fuit Gau-
fredi de sanceles . et Stokes que fuit Eborardi de Calna . Hec omnia
supradicta dedimus ei . et concessimus tenenda in feudo et hereditate

sibi et heredibus suis de nobis, et de heredibus nosti'is. Et pro hiis

supradictis devenit homo noster ligius contra omnes homines. Quare

volumus . et firmiter precipimus . quod bene et in j^ace . et libere . et

quiete . et honorifice . et plenarie teneat in forestis et fugaciis . in bosco

et . piano . in pratis . et pasturis . in aquis . et molendinis . in viis et se-

mitis . in foris et feriis . infra Burgiun et extra iu civitate . et extra . et

in omnibus locis cum soca . et saca . et Toll et Team . et Infangenethef

.

et cum omnibus aliis consuetudinibus. et libertatibus et quietudinibus.

Testibus . Bernardo . episcopo de Sancto . David . et Gisleberto Abbate

Gloecestrie . et Roberto comite Gloecestrie . et Rogero Coiiiite Herefordie .

et Radulfo Paganello . et Goseu de Dinan.et Willelmo de Bellocampo.

et Willelmo de Dovra . Concstabulario . et Vnfrido filio Odonis . et Ro-

berto de Dunest^ et Willelmo Paganello... Hugone filio Ricardi . [et

Riulfo de Sessun ]] Apud Divisas. (Record Office, Duchy of Lancaster.)

between 1149 and 1151, when Henry assumed in addition the title of "Comes
Andegavia;".

' Henry, son of the Empress, did not assume the title of Count of Anjou
until A.D. 1151.

' Dunstanville.
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ON CHUECH COLLECTING BOXES.

BY II. SYEB CUMING, ESQ., P.3.A. SCOT,, V.P.

The periotl is as yet undetermined when offerings for sacred

and charitable purposes began to be collected from the

people whilst assembled within the walls of the church, nor

is the mode by which such collections were first effected at

all clear and well defined. Pope Innocent III (1198-1216)

ordered a trunk to be placed in every church, to receive

alms for the remission of the sins of the donors ;^ and Fos-

broke says that poor-boxes in churches are often mentioned
in the twelfth century.^ But these money-chests were for

the reception of free gifts made without personal applica-

tion, and w^ere altogether as distinct in purpose as they were

in form from the collecting bags, dishes, and boxes, which

in our time, and long before our time, have been handed
from pew to pew for the benevolent to drop their coin into.

When did these erratic ecclesiastical receptacles come into

vogue ? is a question easier asked than replied to ; and so

little do we really know respecting these matters, that it is

best at present to simply describe the earliest examples

which may chance to come within our ken, and thus assist